UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /SKHCN-KH&QLCN
V/v phổ biến, triển khai thực hiện Thông tư số

19/2023/TT-BKHCN ngày 20/9/2023 của Bộ

trưởng Bộ KH&CN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi:  Các cơ quan, đơn vị tiến hành công việc bức xạ

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Nhằm phổ biến, tổ chức triển khai có hiệu quả các văn bản quy phạm

pháp luật trong lĩnh vực năng lượng nguyên tử, Sở Khoa học và Công nghệ

thông báo tới Quý Đơn vị nội dung Thông tư số 19/2023/TT-BKHCN ngày

20/9/2023 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ như sau:

1. Tên, số văn bản: Thông tư số 19/2023/TT-BKHCN hướng dẫn một số

điều của Nghị định số 107/2013/NĐ-CP ngày 20 tháng 9 năm 2013 của Chính

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực năng lượng nguyên

tử, được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị định số 126/2021/NĐ-CP ngày

30 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ.

2. Cơ quan ban hành: Bộ Khoa học và Công nghệ.

3. Hiệu lực thi hành: Từ ngày 05 tháng 11 năm 2023.

4. Văn bản thay thế: Thông tư số 27/2014/TT-BKHCN ngày 10 tháng 10

năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết một số

điều của Nghị định số 107/2013/NĐ-CP ngày 20 tháng 9 năm 2013 của Chính

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực năng lượng nguyên

tử.

5. Nội dung cơ bản:

- Điều 1. Phạm vi điều chỉnh;

- Điều 2. Đối tượng áp dụng;

- Điều 3. Quy định cụ thể hành vi vi phạm về khai báo;

- Điều 4. Quy định cụ thể hành vi vi phạm về kiểm soát liều chiếu xạ;

- Điều 5. Quy định cụ thể hành vi vi phạm quy định vị kiểm định, hiệu

chuẩn thiết bị;

- Điều 6. Quy định cụ thể hành vi vi phạm quy định về bảo hộ lao động

cho nhân viên bức xạ;

- Điều 7. Quy định cụ thể hành vi vi phạm quy định về báo cáo thực trạng

an toàn tiến hành công việc bức xạ;

- Điều 8. Quy định cụ thể hành vi vi phạm quy định về vận chuyển vật

liệu phóng xạ;

- Điều 9. Quy định cụ thể hành vi vi phạm khác về an toàn bức xạ, an toàn

hạt nhân: Hành vi vi phạm quy định tại điểm g khoản 2 Điều 27 Nghị định số

107/2013/NĐ-CP, được sửa đổi, bổ sung tại khoản 12 Điều 4 Nghị định số

126/2021/NĐ-CP;

- Điều 10. Quy định cụ thể hành vi vi phạm quy định về đăng ký hoạt

động dịch vụ hỗ trợ ứng dụng năng lượng nguyên tử;

- Điều 11. Quy định cụ thể hành vi vi phạm quy định về chứng chỉ hành

nghề dịch vụ hỗ trợ ứng dụng năng lượng nguyên tử;

- Điều 12. Quy định cụ thể hành vi vi phạm khác trong hoạt động dịch vụ

hỗ trợ ứng dụng năng lượng nguyên tử: Hành vi vi phạm quy định tại điểm b,

điểm c khoản 2; điểm b khoản 3 Điều 41 Nghị định số 107/2013/NĐ-CP; điểm b

khoản 21 Điều 4 Nghị định số 126/2021/NĐ-CP;

- Điều 13. Quy định cụ thể hành vi cản trở hoạt động thanh tra, kiểm tra;

- Điều 14. Hiệu lực thi hành;

- Điều 15. Trách nhiệm thi hành.

 (Thông tư số 19/2023/TT-BKHCN được gửi đính kèm theo Công văn này)

Trường hợp cần thêm thông tin chi tiết, đề nghị Quý Đơn vị liên hệ về Sở

Khoa học và Công nghệ (qua phòng Kế hoạch và Quản lý chuyên ngành, SĐT:

02053.718.919).

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo để Quý Đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục ATBXHN;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở (ph/h);

- Lưu: VT, KH&QLCN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Anh

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ NHẬN CÔNG VĂN

STT Tên cơ sở Địa chỉ

I Các đơn vị sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán y tế

1.  Trung tâm y tế huyện Cao Lộc

- Tỉnh Lạng Sơn

Khối 6 thị trấn Cao Lộc, huyện Cao Lộc, tỉnh

Lạng Sơn

SĐT: 0205.3861.481

2.  Bệnh viện Đa khoa trung tâm

tỉnh Lạng Sơn

Thôn Đại Sơn, xã Hợp Thành, huyện Cao Lộc,

thành phố Lạng Sơn

SĐT: 0205.3898.992

3.  Trung tâm y tế huyện Bình

Gia - Tỉnh Lạng Sơn

Khu 6B thị trấn Bình Gia, huyện Bình Gia, tỉnh

Lạng Sơn

SĐT: 0205.3834.270

4.  Trung tâm y tế huyện Chi

Lăng - Tỉnh Lạng Sơn

Khu Hoà Bình 1, thị trấn Đồng Mỏ, huyện Chi

Lăng, tỉnh Lạng Sơn

SĐT: 0205.3820.511

5.  Trung tâm y tế huyện Bắc Sơn

- Tỉnh Lạng Sơn

Khu Minh Khai, thị trấn Bắn Sơn, tỉnh Lạng Sơn

SĐT: 0205.3837.230

6.  Trung tâm y tế huyện Lộc

Bình - Tỉnh Lạng Sơn

Khu cầu Lẫm, thị trấn Lộc Bình, huyện Lộc Bình,

tỉnh Lạng Sơn

SĐT: 0205.3840.216

7.  Trung tâm y tế huyện Văn

Lãng - Tỉnh Lạng Sơn

Khu 3, thị trấn Na Sầm, huyện Văn Lãng, tỉnh

Lạng Sơn

SĐT: 0205.3880.144

8.  Trung tâm y tế huyện Tràng

Định - Tỉnh Lạng Sơn

Khu II, thị trấn Thất Khê, huyện Tràng Định, tỉnh

Lạng Sơn

SĐT: 0205.3883.030

9.  Bệnh viện Y học cổ truyền

tỉnh Lạng Sơn

Thôn Hoàng Trung, xã Hoàng Đồng, thành phố

Lạng Sơn

SĐT: 0205.3811.460

10.  Trung tâm y tế huyện Văn

Quan - Tỉnh Lạng Sơn

Phố Tân An, thị trấn Văn Quan, huyện Văn Quan,

tỉnh Lạng Sơn

SĐT: 025.830034

11.  Trung tâm y tế huyện Hữu

Lũng - Tỉnh Lạng Sơn

Khu An Định, thị trấn Hữu Lũng, huyện Hữu

Lũng, tỉnh Lạng Sơn

SĐT: 0205.3825.026

12.  Trung tâm giám định y khoa

tỉnh Lạng Sơn

Khối 10, đường Nhị Thanh, phường Tam Thanh,

thành phố Lạng Sơn

SĐT: 0205.3870.996

13.  Trung tâm y tế huyện Đình

Lập - Tỉnh Lạng Sơn

Khu 5, thị trấn Đình Lập, Đình Lập, Lạng Sơn

SĐT: 0205.3846.005

14.  Phòng khám đa khoa tư nhân

Xứ Lạng

Thôn Hoàng Tân, xã Hoàng Đồng, thành phố

Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn

SĐT: 02053.874.465

15.  Bệnh viện Phổi Lạng Sơn Thôn Nà Phàn, đường Song Giáp, xã Hoàng

Đồng.

SĐT: 0205.3876.576

16.  Phòng khám bác sỹ chuyên

khoa I Đỗ An Hiển

Số 19, đường Bắc Sơn, thị trấn Hữu Lũng

SĐT: 0983.754.868

17.  Công ty cổ phần Dược phẩm

và Y tế Lạng Sơn

Số 02, Nguyễn Du, phường Vĩnh Trại, thành phố

Lạng Sơn

SĐT: 0205.3876.671

18.  Trung tâm y tế thành phố

Lạng Sơn - Tỉnh Lạng Sơn

Số 01, đường Lê Lai, phường Hoàng Văn Thụ,

thành phố Lạng Sơn

SĐT: 02053.871.067

19.  Bệnh xá quân y 50 Khối Văn Miếu, phường Chi Lăng, thành phố

Lạng Sơn

SĐT: 0205.3810.236

20.  Phòng khám Đa khoa Phú Lộc

thuộc Chi nhánh Công ty Cổ

phần Kết nối y tế tại Lạng Sơn

Số 48, đường Lê Đại Hành, phường Vĩnh Trại,

thành phố Lạng Sơn

SĐT: 02053.868.266

21.  Bệnh viện Phục hồi chức năng

tỉnh Lạng Sơn

Số 78, đường Lê Hồng Phong, phường Tam

Thanh, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn

SĐT: 02053.873.443

22.

Công ty Cổ phần bệnh viện

Đa khoa TNC CENTER

Số 52, tiểu khu Lương Văn Tri, thị trấn Bắc Sơn,

huyện Bắc Sơn

SĐT: 02053.839.666

23.  Phòng khám Đa khoa quốc tế

Phú Lộc

Tầng 1, cửa phía nam, trung tâm thương mại Phú

Lộc 4, phường Vĩnh Trại, TP Lạng Sơn

24.  Phòng khám đa khoa Minh

Tuyết

Số 54, Trần Đăng Ninh, Phường Hoàng Văn Thụ,

thành phố Lạng Sợn

SĐT: 0205.3866.828

25.  Bệnh xá Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh

Đường Phai Luông, khối Văn Miếu, phường Chi

Lăng, thành phố Lạng Sơn

SĐT: 02053810236

26.  Phòng khám Hà Nội MEDIC

– Chi nhánh Công ty

CPPTDTCN Hà Nội Medic

Số 108, đường Bắc Sơn, Thị trấn Hữu Lũng,

huyện Hữu Lũng

SĐT: 0925.229.666

27.  Phòng khám nha khoa Cao

Chiến

Số 170, đường Trần Đăng Ninh, phường Hoàng

Văn Thụ, thành phố Lạng Sơn

28.  Phòng khám Đa khoa Lạng

Sơn

Số 257, đường Trần Đăng Ninh, phường Tam

Thanh, Thành phố Lạng Sơn

29.  Phòng khám đa khoa Trường

Sinh Hà Nội – Lạng Sơn

Tòa BOT K2, Trung tâm thương mại Phú Lộc,

đường Lý Thường Kiệt, khu đô thị Phú Lộc 4,

phường Vĩnh Trại, thành phố Lạng Sơn

SĐT: 0828666202

30.  Phòng khám Đa khoa Việt

Đức

Nhà số 189, đường Hoàng Văn Thụ, Khu 1, thị

trấn Thất Khê, huyện Tràng Định

SĐT: 0989.079.028, 0869.979.229

31.

Phòng khám Đa khoa quốc tế

Ngọc Lan

Số 102, đường Lý Thường Kiệt, khu đô thị Phú

Lộc IV, phường Vĩnh Trại, Thành phố Lạng Sơn,

Tỉnh Lạng Sơn

SĐT: 02053.797.777

32.  Phòng khám Đa khoa Bình

Gia 103 - Hộ kinh doanh

Hoàng Văn Đạo

Phố Ngã Tư, thị trấn Bình Gia, huyện Bình Gia,

tỉnh Lạng Sơn

33.  Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh Lạng Sơn

Số 48, đường Trần Hưng Đạo, thành phố Lạng

Sơn

34.
Phòng khám Nha khoa Mạnh

Chiến

Số 198, đường Lê Hồng Phong, phương Tam

Thanh, thành phố Lạng Sơn

SĐT: 0822.251.234

35.  Phòng khám chuyên khoa

Răng - Hàm - Mặt thuộc Hộ

kinh doanh Trần Thị Nga

Số 83 đường Trần Đăng Ninh, phường Tam

Thanh, thành phố Lạng Sơn

SĐT: 0205.3711.944

36.
Trung tâm Xquang nha khoa

Lạng Sơn

Số 113, đường Lê Hồng Phong, phường Tam

Thanh, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn

SĐT: 0904 006 339

37.  Phòng khám chuyên khoa

Răng hàm mặt – Phòng khám

răng hàm mặt Thảo Lâm

Thôn Ao Đẫu, xã Sơn Hà, thị trấn Hữu Lũng,

huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn

SĐT: 0838 268 888

38.
Công ty TNHH Y tế Hưng

Thịnh

Thôn Ngọc Thành, xã Đồng Tân, huyện Hữu

Lũng, tỉnh Lạng Sơn

SĐT: 0986 080 103

39.  Công ty TNHH Đầu tư phát

triển Y tế Ngọc Sơn – Phòng

khám đa khoa chất lượng cao

Hà Nội – Tràng Định

Số 18, đường 10/10, khu 2, thị trấn Thất Khê,

huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn

SĐT: 0877.836.999

40.  Hộ Kinh doanh Vũ Thị Hồng

Thúy (Phòng khám răng Kinh

Đô)

Số 336, đường Bà Triệu, phường Hoàng Văn Thụ,

thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn

II Các cơ quan, đơn vị tiến hành công việc bức xạ khác

41.

Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn

52 Lê Đại Hành, Vĩnh Trại, Thành phố Lạng Sơn,

Lạng Sơn

SĐT: 0205 3873 721

42.
Công ty cổ phần Xi măng

Đồng Bành

Khu Cây Hồng, thị trấn Chi Lăng, huyện Chi

Lăng, tỉnh Lạng Sơn

SĐT: 0205.3824.381

		2023-10-16T07:12:40+0700

		2023-10-16T07:40:47+0700

		2023-10-16T07:40:47+0700

		2023-10-16T07:40:47+0700